



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 – SALA 212 – TERREO 01 - CEP:
60.175--705 – Bairro: Papicu - Fortaleza – CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1703001/22** (Secretaria de Saúde)
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1703001/22** (Secretaria de Esporte e Lazer)
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2103001/22** (Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte)
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0304001/22** (Secretaria de Planejamento e Administração)
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0704001/22** (Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos)
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0704001/22** (Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social)
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0704001/22** (Fundo Municipal de Assistência Social)

Modo de Disputa: Aberto

Objeto: Contratação de serviços de instalações de centrais de ar condicionados e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionados e centrais e ar, inclusive de troca de peças, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de horizonte.

Data e horário para início da entrega de propostas: 30/09/2022 08:00
Data e horário limites para entrega de propostas: 17/10/2022 08:30
Data e horário considerados para início da sessão pública: 17/10/2022 08:30

A Fiscalização dos Contratos será exercida pelos servidores:

Maria Regina Targino dos Santos - **Secretaria de Planejamento e Administração;**
Antonísia Alves Lacerda – **Secretaria de Assistência -Social, Igualdade e Desenvolvimento Social e Fundo Municipal de Assistência Social;**
Francisco Carlos da Silva – **Secretaria de Saúde;**
Vinícios Alencar Muniz – **Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte;**
Washington Luís Soares dos Santos – **Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo Agropecuária e Recursos Hídricos;**
Deyvison Martins Gonzaga – **Secretaria de Esporte e Lazer,** especialmente designados pelos Ordenadores de Despesas, os quais deverão exercer em toda sua plenitude a ação de que trata a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

Órgão Participantes /interessados:

- (Secretaria de Saúde)
- (Secretaria de Esporte e Lazer)
- (Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte)
- (Secretaria de Planejamento e Administração)
- (Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos)
- (Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social)
- (Fundo Municipal de Assistência Social)



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 - SALA 212 - TERREO 01 - CEP:
60.175--705 - Bairro: Papicu - Fortaleza - CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

DADOS CADASTRAIS – SOS MÁQUINAS E REFRIGERAÇÃO

WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-20
Nome de Fantasia: SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000 ou (85) 99619-9000
Endereço: Ary Barroso N.º 70 - Bairro: Papicu – Terreo - Sala 212
Fortaleza – CE - E-mail: sos.licitacoes.2021@gmail.com

DADOS SÓCIO – PROPRIETARIO

PROPRIETARIO – WAGNER VIEIRA SILVA
RG: 2004006012322 – SSP – CE – CPF: 028.235.673-80

DADOS BANCARIOS

BANCO: 0260 - NUBANK
AG: 0001 - CONTA: 57950507-6
FAVORECIDO: SOS MAQUINAS E REFRIGERAÇÃO
CNPJ: 29.900.866/0001- 30

DADOS GERENCIAL – SUPORTE LICITAÇÕES BRASIL

CONTATO: YURI VIANA
FONE (85): 98205-5234 (WHATSAPP)
E-MAIL: SOS.LICITACOES.2021@GMAIL.COM
REPRESENTANTE FORTALEZA – BRASIL



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 – SALA 212 – TERREO 01 - CEP:
60.175--705 – Bairro: Papicu - Fortaleza – CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

DECLARAÇÃO

Declaro, diante da exigência contida nos artigos 1º, 2º, inciso VI, da Resolução n. 07 do Conselho Nacional de Justiça, de 18 de outubro de 2005, que esta empresa/entidade não possui em seu quadro societário qualquer sócio na condição de cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, dos respectivos membros ou juízes vinculados, ou servidor investido em cargo de direção e assessoramento dessa Corte de Justiça.

Art. 1º É vedada a prática de nepotismo no âmbito de todos os órgãos do Poder Judiciário, sendo nulos os atos assim caracterizados.

Art. 2º Constituem práticas de nepotismo, dentre outras: (...)

VI – a contratação, independentemente da modalidade de licitação, de pessoa jurídica que tenha em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos magistrados ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação. (Incluído pela Resolução nº 229, de 22.06.16).

§ 3º A vedação constante do inciso VI deste artigo se estende às contratações cujo procedimento licitatório tenha sido deflagrado quando os magistrados e servidores geradores de incompatibilidade estavam no exercício dos respectivos cargos e funções, assim como às licitações iniciadas até 6 (seis) meses após a desincompatibilização. (Incluído pela Resolução nº 229, de 22.06.16)

§ 4º A contratação de empresa pertencente a parente de magistrado ou servidor não abrangido pelas hipóteses expressas de nepotismo poderá ser vedada pelo tribunal, a presente Declaração abrange um período de seis meses anteriores a esta quando, no caso concreto, identificar risco potencial de contaminação do processo licitatório. (Incluído pela Resolução nº 229, de 22.06.16)

Declaro, ainda, que no caso de alteração da situação societária que se enquadre na referida resolução, comprometo-me a comunicar tal fato a esse órgão imediatamente, declaramos inteira submissão à Legislação em vigor, especialmente ao Decreto nº 3.221/81, à Lei n.º 8.666/93, aos termos desta proposta e do Edital deste Pregão.



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERAÇÃO
Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 – SALA 212 – TERREO 01 - CEP:
60.175--705 – Bairro: Papicu - Fortaleza – CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação da Licitantes:

- Razão Social: WAGNER VIEIRA SILVA – ME – SOS MÁQUINAS E REFRIGERAÇÃO
- CNPJ: 29.900.866/0001-30
- Banco NUBANK (260)
- Agência: 0001 / Conta: 57950507 - 6
- Endereço completo: Rua Ary Barroso, N.º 70, Bairro: Papicu
- Fortaleza – CE - CEP: 60.175-705

Representante Legal:

Wagner Vieira Silva
Portador da Carteira de Identidade
N.º 200400612322 – SSP – CE e CPF nº, 028.235.673-80
Brasileiro, empresário, casado.
Residente e domiciliado na Rua Jorge Figueiredo N. 2163
Cep: 60.874-765 - Pedras – Messejana

Sector de Licitações

- Yuri Viana (85) 98205-5434

S.O.S. REPAROS E SERVIÇOS

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.
- O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses.

3. Formação de Preço



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 - SALA 212 - TERREO 01 - CEP:
60.175--705 - Bairro: Papicu - Fortaleza - CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

PROPOSTA DE PREÇO

A WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 3105-1277 / Fone (85) 99633-0095 ou (85) 98800-8022 - Endereço: ARY BARROSO N.
º 70 - SALA 212 - TERREO 01 - CEP: 60.175--705 - Bairro: Papicu - Fortaleza - CE - E-mail:
sos.licitacoes.2021@gmail.com

Vem através do seu DIRETOR COMERCIAL o Sr. Wagner VIEIRA Silva - Representante Legal P
roprietário da WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000/ Fone (85) 99619-9000 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 - SALA 212 - TERREO 01 -
CEP: 60.175--705 - Bairro: Papicu - Fortaleza - CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

Apresentamos a V. Sas. a nossa proposta comercial relativa ao Pregão Eletrônico em epigrafe, conforme
Anexo I do edital, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem
sido cometidos quando da sua preparação.

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
1	Serviços de instalação de central de ar de 7.000 a 12.000 BTU's até 6 metros. Material a ser utilizados: (6 m de cano de cobre de 1/4; 6 metros de esponjoso 3/4; 6 m de cano de cobre de 1/2 e 6 m de cabo PP 3 X 2,50mm)	Serviço	354	R\$ 338,33	R\$ 119.768,82
2	Serviços de instalação de central de ar de 7.000 a 12.000 BTU's até 15 metros. Material a ser utilizados: (15 m de cano de cobre de 1/4; 15 metros de esponjoso 3/4; 15 m de cano de cobre de 1/2 e 15 m de cabo PP 3 X 2,50mm)	Serviço	143	R\$ 626,67	R\$ 89.613,81
3	Serviços de instalação de central de ar de 18.000 a 24.000 BTU's até 6 metros. Material a ser utilizados: (6 m de cano de cobre de 1/4; 6 metros de esponjoso 3/4; 6 m de cano de cobre de 1/2 e 6 m de cabo PP 3 X 2,50mm)	Serviço	55	R\$ 401,67	R\$ 22.091,85
4	Serviços de instalação de central de ar de 18.000 a 24.000 BTU's até 15 metros. Material a ser utilizados: (15 m de cano de cobre de 1/4; 15 metros de esponjoso 3/4; 15 m de cano de cobre de 1/2 e 15 m de cabo PP 3 X 2,50mm)	Serviço	79	R\$ 668,33	R\$ 52.798,07



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 – SALA 212 – TERREO 01 - CEP:
60.175--705 – Bairro: Papicu - Fortaleza – CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

5	Serviços de instalação de central de ar de 36.000 a 60.000 BTU's até 6 metros. Material a ser utilizados: (6 m de cano de cobre de 1/4; 6 metros de esponjoso 3/4; 6 m de cano de cobre de 1/2 e 6 m de cabo PP 3 X 2,50mm)	Serviço	32	R\$ 735,00	R\$ 23.520,00
6	Serviços de instalação de central de ar de 36.000 a 60.000 BTU's até 15 metros. Material a ser utilizados: (15 m de cano de cobre de 1/4; 15 metros de esponjoso 3/4; 15 m de cano de cobre de 1/2 e 15 m de cabo PP 3 X 2,50mm)	Serviço	27	R\$ 1.085,00	R\$ 29.295,00
7	Serviços de reprocessamento de gás nos aparelhos de centrais de ar refrigerado de 7.000 a 18.000 BTU's .	Serviço	976	R\$ 219,67	R\$ 214.397,92
8	Serviços de reprocessamento de gás nos aparelhos de centrais de ar refrigerado de 24.000 a 60.000 BTU's .	Serviço	234	R\$ 301,67	R\$ 70.590,78
9	Serviços de manutenção geral , constando de limpeza, lavagem, lubrificação, pintura do chassi quando necessário e substituição temporária do aparelho quando for preciso removê-lo do local de execução dos serviços em aparelhos de centrais de ar refrigerado de 7.000 até 24.000,00 BTU's .	Serviço	2500	R\$ 160,00	R\$ 400.000,00
10	Serviços de manutenção geral , constando de limpeza, lavagem, lubrificação, pintura do chassi quando necessário e substituição temporária do aparelho quando for preciso removê-lo do local de execução dos serviços em aparelhos de centrais de ar refrigerado de 36.000 até 60.000,00 BTU's	Serviço	395	R\$ 213,33	R\$ 84.265,35
11	Serviços de manutenção preventiva do evaporador sem remoção do equipamento , constando de limpeza de filtro de ar e turbina em aparelhos de centrais de ar refrigerado de 7.000 até 24.000,00 BTU's	Serviço	1070	R\$ 98,33	R\$ 105.213,10
12	Serviços de manutenção preventiva do evaporador sem remoção do equipamento , constando de limpeza de filtro de ar e turbina em aparelhos de centrais de ar refrigerado de 36.000 até 60.000,00 BTU's	Serviço	170	R\$ 98,33	R\$ 16.716,10
13	Serviço de troca do termistor devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000, 36.000 e 60.000 BTU's, com fornecimento de peças .	Serviço	230	R\$ 93,00	R\$ 21.390,00



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
 Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 – SALA 212 – TERREO 01 - CEP:
 60.175--705 – Bairro: Papicu - Fortaleza – CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
 UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

14	Serviço de troca de capacitor devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000, 9.000, 12.000, 18.000, 24.000, 36.000 e 60.00 BTU's, com fornecimento de peças.	Serviço	1425	R\$ 112,67	R\$ 160.554,75
15	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	104	R\$ 475,00	R\$ 49.400,00
16	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	261	R\$ 515,00	R\$ 134.415,00
17	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	223	R\$ 628,33	R\$ 140.117,59
18	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	67	R\$ 731,67	R\$ 49.021,89
19	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	54	R\$ 771,67	R\$ 41.670,18
20	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 36.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	45	R\$ 1.032,67	R\$ 46.470,15
21	Serviço de troca de compressor devidamente instalado em central de ar condicionado de 60.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	21	R\$ 1.131,67	R\$ 23.765,07
22	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	8	R\$ 202,67	R\$ 1.621,36
23	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	60	R\$ 202,67	R\$ 12.160,20
24	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	50	R\$ 202,67	R\$ 10.133,50
25	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 – SALA 212 – TERREO 01 - CEP:
60.175--705 – Bairro: Papicu - Fortaleza – CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

26	Serviço de troca da placa de comando condicionado de 24.000btus, com fornecimento de peças. devidamente instalado em central de ar	Serviço	2	R\$ 231,67	R\$ 463,34
27	Serviço de troca da placa de comando devidamente instalado em central de ar condicionado de 36.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	14	R\$ 233,33	R\$ 3.266,62
28	Serviço de troca da placa de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	8	R\$ 91,67	R\$ 733,36
29	Serviço de troca da placa de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	60	R\$ 91,67	R\$ 5.500,20
30	Serviço de troca da placa de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	50	R\$ 91,67	R\$ 4.583,50
31	Serviço de troca da placa de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	4	R\$ 91,67	R\$ 366,68
32	Serviço de troca da placa de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	2	R\$ 91,67	R\$ 183,34
33	Serviço de troca da placa de interface devidamente instalado em central de ar condicionado de 36.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	14	R\$ 91,67	R\$ 1.283,38
34	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	8	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
35	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	60	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
 Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 – SALA 212 – TERREO 01 - CEP:
 60.175--705 – Bairro: Papicu - Fortaleza – CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
 UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

36	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	50	R\$ 224,00	R\$ 11.200,00
37	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
38	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
39	Serviço de troca do motor ventilador devidamente instalado em central de ar condicionado de 36.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	14	R\$ 275,00	R\$ 3.850,00
40	Serviço de troca do evaporador devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	8	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00
41	Serviço de troca do evaporador devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	60	R\$ 318,33	R\$ 19.099,80
42	Serviço de troca do evaporador devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	50	R\$ 318,33	R\$ 15.916,50
43	Serviço de troca do evaporador devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	4	R\$ 326,67	R\$ 1.306,68
44	Serviço de troca do evaporador devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
45	Serviço de troca do evaporador devidamente instalado em central de ar condicionado de 36.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	14	R\$ 328,33	R\$ 4.596,62
46	Serviço de troca do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	8	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
47	Serviço de troca do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	60	R\$ 415,00	R\$ 24.900,00



WAGNER VIEIRA SILVA - ME - CNPJ: 29.900.866/0001-30 - SOS MÁQUINAS E REFRIGERACAO
Fone: (85) 99621-9000 - (85) 98205-5234 - Endereço: ARY BARROSO N.º 70 – SALA 212 – TERREO 01 - CEP:
60.175--705 – Bairro: Papicu - Fortaleza – CE - E-mail: sos.servicos.licitacoes2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão nº 72112022 - (Decreto Nº 10.024/2019)
UASG: 981253 - e-mail:pregão@horizonte.ce.gov.br

48	Serviço de troca do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	50	R\$ 441,67	R\$ 22.083,50
49	Serviço de troca do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	4	R\$ 443,00	R\$ 1.772,00
50	Serviço de troca do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00
51	Serviço de troca do condensador devidamente instalado em central de ar condicionado de 36.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	14	R\$ 448,33	R\$ 6.276,62
52	Serviço de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 7.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	8	R\$ 118,33	R\$ 946,64
53	Serviço de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 9.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	60	R\$ 118,33	R\$ 7.099,80
54	Serviço de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 12.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	50	R\$ 118,33	R\$ 5.916,50
55	Serviço de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 18.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00
56	Serviço de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 24.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
57	Serviço de troca da turbina devidamente instalado em central de ar condicionado de 36.000btus, com fornecimento de peças.	Serviço	14	R\$ 145,00	R\$ 2.030,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.087.429,57	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 2.087.429,57

(Dois milhões oitenta e sete mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos)

Prazo de validade da proposta: 90 dias a contar da data de sua apresentação.

Validade do Contrato: 12 Meses